



تمامی مردم آسیب دیده ناشی از سیل اخیر اسکان داده می‌شوند

صفحه ۲



رایزنی سالیوان و بن سلمان در عربستان

صفحه ۱۱

حاکمیت حق مردم است

مردم سالاری

ولادت ثامن الائمه، حضرت امام رضا (ع) مبارکباد

دوشنبه ۳۱ اردیبهشت ۱۴۰۳ - ۱۱ ذی‌القعده ۱۴۴۵ - ۲۰ می ۲۰۲۴ - سال بیست و سوم - شماره ۶۲۶۷ - ۱۲ صفحه - ۱۰۰۰۰ تومان

جای خالی نگاه حاکمیت به فرزندآوری

گروه اجتماعی - سیدروح‌الله هاشمی: علی‌رغم توجه ویژه حاکمیت به موضوع فرزندآوری و افزایش جمعیت، همچنان مشکل جمعیت پابر جاست. اختصاص وام‌های مختلف به خانواده‌های دارای فرزند و اختصاص زمین و خودرو به خانواده‌های دارای تعداد مشخصی فرزند هنوز نتوانسته فرزندآوری را به نقطه دلخواه حاکمیت برساند. هر چند در ارائه همین تسهیلات...

صفحه ۴

حل بحران‌ها

با انزوا ممکن نیست

رئیس اتاق ایران بر تغییر سازوکار قیمت گذاری تاکید کرد و گفت: در شرایطی که دولت درآمدهای ارزی حاصل از نفت و گاز را مانند گذشته به اختیار ندارد سرکوب قیمتی زنجیره تولید را نابود می‌کند. صمد حسن زاده، رئیس اتاق بازرگانی ایران در دوازدهمین نشست دهمین دوره هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران گفت: قرار بود آقای مخیر معاون اول رئیس جمهور در این جلسه...

صفحه ۶

بگو مگو

در تل آویو

گروه بین‌الملل: تظاهرات و اعتراضات داخلی علیه «بنیامین نتانیاهو» تا پیش از سیلی هفتم اکثریت یک پدیده عادی در سرزمین اشغالی بود؛ حالا مخالفان بی بی با خشم بیشتری علیه نخست وزیر صهیونیستی شعار می‌دهند. نخست وزیر رژیم صهیونیستی پس از گذشت ۷ ماه از جنگ غزه ثابت کرد هیچ طرح صلحی را برای این جنگ بر نمی‌تابد، جنگی که تاکنون بیش از...

صفحه ۱۱

مروری بر نقاط ضعف و قوت نمایشگاه کتاب

سی و پنجمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران پس از ۱۱ روز فعالیت به کار خود پایان داد، اما این نمایشگاه چقدر موفق بود، چند گام رو به جلو یا چند گام رو به عقب حرکت کرد؟ سی و پنجمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران شنبه شب پس از ۱۱ روز فعالیت به کار خود پایان داد. در این دوره نمایشگاه بالغ بر ۲۷۰۰ ناشر داخلی و ۵۵ ناشر خارجی حضور داشتند...

صفحه ۱۲

واکنش رهبر معظم انقلاب به سانحه سقوط بالگرد رئیس جمهوری:

هیچ اختلالی در کار کشور به وجود نمی‌آید

صفحه ۲



سر مقاله



سجاد عبادی

اژدهای واحد ۸۲۰۰ اسرائیل زیر ضربه

آمریکایی گلف استریم برای عملیات‌های جاسوسی خود بهره می‌گیرد. این سازمان در سال ۱۹۵۰، یگان ۸۲۰۰ بودجه‌ای به میزان ۱۵ هزار دلار (تقریباً ۴۷۸ هزار دلار با قیمت‌های آغاز سال ۲۰۱۹) دریافت کرد و ۱۱۰ هزار دلار دیگر (تقریباً ۳.۵ میلیون دلار با قیمت‌های آغاز سال ۲۰۱۹) نیز برای خرید تجهیزات الکترونیک از خارج در اختیار آن قرار گرفت که برای خرید سیستم‌های رایانه‌ای پیشرفته‌تر مبلغ ناچیزی بود. اما این یگان به منظور حفظ ماهیت محرمانه توانمندی‌های اطلاعاتی خود، فناوری‌های مورد نیازش را در داخل تولید و تامین کرد و در اوایل دهه ۵۰ قرن ۲۰، پایگاه‌های شنود خود را در سراسر فلسطین اشغالی مستقر کرد، اما تجهیزات مورد استفاده در آنها پیشرفته نبودند. در سال ۱۹۶۰ ارتش اسرائیل سیستم رایانه‌ای «فیلکو» را از آمریکا خریداری و «مرکز سیستم‌های رایانه‌ای و نگهداری اسناد» موسوم به «مامرام» (MAMRAM) را راه‌اندازی کرد و بدین ترتیب، یگان ۸۲۰۰ تبدیل به یکی از بهترین یگان‌های هک و رمزگشایی از اطلاعات پیچیده شد. ارتش صهیونیستی این مرکز رایانه‌ای را در جریان جنگ سال ۱۹۶۷ به کار گرفت و توانست تماس‌های نیروهای هوایی مصر و سوریه را شنود و از اطلاعات آنها رمزگشایی کند و نیروی هوایی این رژیم هم بدین ترتیب قدرت برتری در عرصه هوایی و سیطره بر حریم هوایی پیدا کرد. به گفته یوسبی ملمن، نویسنده، روزنامه‌نگار و کارشناس نظامی - امنیتی اسرائیلی با انتشار کتابی به نام جاسوسی علیه آرماگدون: جنگ مخفی در داخل اسرائیل در سال ۲۰۱۲ شرحی از این واحد ارائه کرده است. به گفته وی، هیچ عملیات اطلاعاتی در اسرائیل وجود ندارد که یگان ۸۲۰۰ در آن حضور نداشته باشد و در هر عملیات نظامی خارج از اسرائیل، پوشش اطلاعاتی از سوی یگان ۸۲۰۰ نقش یگان ۸۲۰۰ شنود و هشدار به نیروهای خودی درباره وجود خطر است. این واحد رفته رفته به یکی از بزرگترین و مؤثرترین یگان‌های ارتش اسرائیل تبدیل شد که مأموریت شنود، رمزگشایی از کدهای رایانه‌ای، جنگ و دفاع سایبری، ساخت انواع بدافزارها و هر آنچه که در حوزه جاسوسی و جمع آوری اطلاعات و یا ضربه زدن به سایر کشورها با استفاده از تجهیزات فنی امکان پذیر است را انجام می‌دهد. این یگان نقش بارزی در ارائه اطلاعات مورد نیاز ارتش اسرائیل برای سرکوب مردم و نیروهای مقاومت فلسطینی ایفا می‌کند و در جنگ‌های اسرائیل علیه حماس در نوار غزه نیز از یگان‌های عمده ارائه اطلاعات راکتی حزب‌الله و حماس به

یادداشت

برون‌سپاری پرونده‌های پناهندگی در ناتو

امین جمشیدزاده

درست پس از ماه مه میلادی ۲۰۲۴ میلادی و در آستانه «انتخابات پارلمانی اتحادیه اروپا» گویی به طور ناخواسته زنگ‌های صدادار برای بازگشت دوباره دونالد ترامپ به صدا درآمده است و بوی ترامپ در سراسر این اتحادیه وزیدن گرفته است. همان کسی که نخستین بار مخالف ورود مهاجران به آمریکا در دوره نخست ریاست جمهوری بود و دنیای بین ایالات متحده آمریکا و آمریکای جنوبی به گفته ادوار استونون، با همکاری مشترک از انس امنیت ملی ایالات متحده آمریکا و اسرائیل طی عملیاتی بنام عملیات بازی‌های المپیک ساخته شده بود. نیروهای واحد ۸۲۰۰ که عمدتاً از فارغ التحصیلان و متخصصان حوزه فناوری اطلاعات هستند، در قالب شرکت‌های دانش بنیان اسرائیلی مشغول به فعالیت هستند و این یگان مأموریت‌های خود را در پوشش همین شرکت‌ها انجام می‌دهد. همچنین نیروهای این یگان پس از پایان خدمت نظامی تجارب خود را در عرصه ایجاد شرکت‌های خصوصی به کار می‌گیرند و از طریق ایجاد این شرکت‌ها نیز خدماتی را به ارتش اسرائیل ارائه می‌دهند. هم‌اکنون صدها تن از اعضای این بخش از واحد ۸۲۰۰، در پوشش کاربران فضای مجازی دیگر کشورهای مختلف جهان، مشغول شایعه پراکنی، ترور شخصیتی رهبران مستقل جهان، ایجاد درگیری‌های مذهبی و سیاسی و... هستند. در این مسیر، واحد ۸۲۰۰ اسرائیل پا را فراتر نهاده و اقدام به طراحی نرم افزارهای مبتنی بر تلفن همراه نیز کرده است. برای مثال، شرکت‌های مسیریاب کمک شایانی به ۸۲۰۰ در اجرای این امر کردند. روزنامه لوموند دیپلماتیک در سال ۲۰۱۰ مدعی شد «یگان ۸۲۰۰ در صحرای جنوبی فلسطین اشغالی موسوم به نگو، پایگاه عظیمی را استقرار داده است. مسئولیت این شبکه وسیع اطلاعاتی، شنود و مانیتورینگ تماس‌های تلفنی، ایمیل‌ها و مانند آن است... یگان ۸۲۰۰ همه سفارتخانه‌های اسرائیل در کشورهای مختلف جهان را رصد می‌کند و از جت‌های مجهز شرکت آمریکایی گلف استریم برای عملیات‌های جاسوسی خود بهره می‌گیرد». با این حال، آمان (معاونت اطلاعات ارتش) و به دنبال آن یگان ۸۲۰۰ در کنار بسیاری دیگر از سازمان‌های امنیتی و اطلاعاتی اسرائیل، یکی از مقصرین اصلی در حمله ۷ اکتبر ۲۰۲۳ حماس به اسرائیل هستند که نتوانستند این موضوع را به درستی پیش بینی کرده و خنثی کنند.

یادداشت

دست برتر ایران و روسیه

به‌الدین بازرگانی گیلانی

مدیریت مشترک بحران‌ها توسط تهران و واشنگتن در موارد متعدد، کارساز افتاده است. گرچه این مکانیسم در گذشته نیز کم‌وبیش برقرار بود، اما ماهیت مناسبات جدید نشان می‌دهد که واشنگتن دیگر از مواضع فرادست و فعال مایشائی گذشته برخوردار نیست و مولفه‌های این مکانیسم آشکارا به نفع تهران در حال سوگیری است. در آب‌های خلیج فارس، اقیانوس هند، دریای عرب، دریای سرخ و خلیج عدن، گرچه شاهد برخی منازعات و پرونده و مقطعی میان عوامل مستقیم و نیابتی دو طرف هستیم، لیکن با مدیریت حرفه‌ای و کم سابقه توسط دو طرف، تاکنون از منازعه و تشدید بحران در این پهنه‌های حساس جهانی جلوگیری شده است. میان تهران و واشنگتن عملاً سازش پنهان و بی‌بنی بر سر موضوع پیچیده و مزمن هسته‌ای و حتی مدیریت تحریم‌ها حکمفرما شده و ظاهراً دو طرف از نتایج این روند رضایت نسبی دارند و درصدد تعدید آن هستند. ناظران جهانی به خوبی آگاهند که این وضعیت گرچه به ضرر اوضاع اقتصادی و معیشتی داخلی ایران در جریان است و

مجموعه رسانه‌های مردم سالاری را در فضای مجازی دنبال کنید تازه ترین و موثرتین خبرها و تحلیل‌ها و گزارشها

پایگاه خبری مردم‌سالاری آنلاین
www.mardomsalari.ir
روزنامه مردم سالاری
www.mardomsalari.ir/newspaper